* Irritabit illud lem. lactucæ, semi, portul. semi, philin coriand. ana trita, præter phillium, dosis: ij. Et illiniatur pars reni cum sandal. campho. & aqua ros. Et suspendat partibus inferioribus dorſi petia plumbi, aut tabula plumbea: quia irritabit appetitum coitus. Sed ad emanationem spermatis in somno, euitentur cal. quæ augent sperma. Et dormiat super lectos frigidos. Lauentur loca continentia uero cum acetō. Utatur lentibus coctis cum acetō, aut succo granatorum. Emplastretur uenter acatia, luto ar. hippoquistid, sumac, balau, cum cum suc-co myrti, & portul.

* Utatur eo quod dissoluit uentositates, aut calefactio & desiccatio, uel semi. rutæ, cimino, semi. aneti, do-sis: ii, aut infrigidatio, & desiccatio, us. semi, iusquiam, ros, coriandri, semi. lactucæ, endiuſe, plantaginis. Et illiniatur ueretru, si ibi fuerit aliqua caliditas, cum succo lactucæ, & rasura curuc. sandal. & modica camphora. Quod nisi conferat, misceatur cum eis modicum apij. Et non utendum est eo in multa quantitate: quia morbus eius erit difficultis sanacionis. Et utatur breui nutrimento: euitato quod generat uentositatem.

* Illiniatur ueretrum cum sandal. lucco lactucæ, coriandri, solatri, portul. cum luto armeno, & cimolea. Et non dormiat super dorsum. Et bibat de prisana cum portul. Quod nisi conferat, superponatur uentoſa ueretro, cum scarificatione, aut sanguifuga.

* Bibat de pillulis semi. cum syrup. uiol. & de aqua citruil. & de medulla cucu. in. cucur, melonu, & citruil. Et emplastretur ueretrum cu se. p. philij, & oleo ros. Et apertis pustul. imponat ueretro de fief al. oleo ros. & lacte foemini, bis, uel ter. Et si opilatio sit ex humore grosso, attenuet dieta cum aqua ciceru, cimino, & cinnamomo. Et recipie se. apij, anisi, sen. ana. semi. melonu part. ij. terantur, dosis aur. i. cum iure ciceru nigrorum, aut impe-rialium. Et epithyma fiat cum decocti, camomil. coro. reg. baccarū iuniperi, maiorane, & mentasti.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Matricis secundū diuisiones ipsorum.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tione
1 Sau, uelior. Fluxus sanguis de matrice	Ex debilitate uitutis retentuæ, subtilitate sanguis, uel multitudine eius, uel ruptura uenarum	Multus exitus ex quo rumpitur digestio, in flantur facies, pedesque	Minuatur basiliæ, si ex repleto sanguine	Cū tricof, carabe, & iob cito-niorum, perdice, coctæ cū summa, berberi	Cū percellens, luto sigillamento, decoctione sumac, & co-riandro
2 Retentio menstruorum	Ex opilatione, gressu sanguis, intensa siccitate, aperte, uel intensa evacuatione precedente	Grauedo in inferioribz uenitris, regimè totius corporis, egestiois retentio & urinæ debilis, apostea, & quædoq; nigresciturna	Cum minutione saphenæ partis sinistram	Cum potu de coctæ tenugræ, dactylorū, & usq; zinxiberis conditi	Calefacit umbilicus cocto, canamomio, trinitatis, ebuliuit, & positis in burta
3 Manatio humida de matrice	Ex aliquo quantum humorum	Secundū humorem de quo fit, habetur noticia per usum permixtio mæt, defectus sensus, sincopis, pulsus debilis, & mortificatio ascendit cor ad caput	Cū minutiōne ex sangue, & laxatiōne: si est de alio humore	Cū rob. citoni orū, galiculæ cocti cū granis granae, & drum	Bibat per triduum ieiuno sio macho danis, & de elmori, cum ouo sorbili
4 Praefocatio matricis	Ex multo spermate, eiusq; retentio, & putrefactione	Apa pectoris, & uenitris durescere, & quādo percuteat, erit sonus ut ad tympanum	Cū minutiōne saphenæ, si fuerit ex rendente aliis menstruorum	Cum coitu, cū clisteri, & oleo camomili, & musco	Fiat suppositum, cum baurac, & cimino tritis
5 Ventositas matricis	Ex mala cōpunctione frigida, aut abortu, aut sanguine	Duncops, dolor capitis, collis, & fontinella, grauedo oculorum, mollescere extremitatis, diffusus, durities pecten, & ortis, matricis grauedo, motus saphenæ propriæ, et inde totius corporis	Cum eo quod dissoluit uentositates	Cū diaclimo-mo, apio, marro, aniso, carui	Cū infectione & uentu ol. fem. apñ, sen. & anisi
6 Apostema calidum matricis	Ex casu, uel coniunctione, uel retenzione mestruorum, aut partu difficulti	Occidentalis, Meridionalis, Autunnalis, Iuuentilis, Calida	Cū minutione basiliæ	Cū potu iulep, uiol., ptisanæ, sem. frigidorum maiorum, & minorum	Cum aqua se- portul. & iulep
7 Apostema durum matricis	Ex aperte duro præcedente, uel humore melancholico	Occidentale, Meridionalis, Autunnalis, Iuuentilis, Frigida	Cum decoctione epithimi, si ex melâcholia fuerit	Emplastrum diaquinone, adipem anatis, malua uisci, farina fenugræ.	Emplastrum medullaria tibiæ uaccinæ, & buryro uaccino
8 Dubayla matricis	Ex apostemate frigido in exitura	Meridionalis, Veris, astatis, Iuuentilis, Calida	Cum eo quod extrahit sanitem	Imponat matrici oleum uiolæ, cum aqua tepida	Imponat matrici buryrum uaccinum, cum aqua calida

C V R A C O M M V N I S .

¹ Si est ex acuitate, & tenuitate sanguinis, curet cum ingrossantibus languardine, & insigridatu. Si ex uulnere, cum desiccatus, & superponat ei aloe, sandar, lutum cyprinū. Et ad ingrossandū sanguinem, utat trocis, de rabe, corall, lutu cyprinī, factis cū succō plantaginis, aqua sumac, & portul. Et sedeat in aqua cucum. in qua coquunt balaust, cortices granati, nux cypresi, carui, napri, copula gland. myrtus, galla, trifolium domellū, & carathit. Emplastrēt peccēt cum panno infuso in aqua myrti, & fiat supposit. de lana in aqua sumac, aqua plantaginis, & myrti. Et pulueris et supposit. cū puluere chartae usq; carople gland. balaust, antimon, lut, ar, uel si-gill. Et clysteret cum aqua myrti, plantag, portul, uel cum decoctio sumac, colata, & mixta cum 3 iij. harum rerum. Recipe lutu sigillati, licij, acatia, succi barba hircina, porcelleti usq; & ramis in quantitate 3 iij. Quod nūc celsus, ponatur uentola sub mammillis, & ligentur membra. Et dixi Gal. q̄ curauit fluxum sanguinis cum clisteri succi plantaginis tantum.

² Si est ex humore grosso, & mala complexione frigida, curet cum eo quod calefacit, & attenuat, ut est se, apij, fen, mentrastrū montanum; iterant, bullistrū cum ure ciceris nig, et melle, uel oxymelle, sem. Et calefactio cum aromaticis, iuuat ualde. Emplastretur uenter, & peccēt cum spica, cinnamono, cassia, līquīn, nuce musca-ta, mace indicu, cardamomo, & costo; factis, & coctis in aqua, positis in bursa ad calefaciendum cum ea repide sepe. Et suppositorium fiat cum succo ruta, & aqua mentastri fluialis; tamen lana infundatur in eis: & pulue-ristur cum puluere lupinoriū, usnē perso, pulce coloquint, abinth, & suffumigetur cum opponace, thure, xyloai, per embotum, & per stannum perforatum: super quod sedeat: & balneum iuuat ualde. Et si fit ex alia causa, euiretur id quod generat eam, & curetur cum contrario.

³ Considera de quo genere fit. Si fit ex sanguine: curet cum medicinis fluxus sang. Et si dominat aliqua hu-miditas tegminata, fiat suppositoriū de pipere, cum redit uilibus ad suppositoriū. Euitetur id quod generat il-lum humorē: post euacuationē ipsius cum eo quod competit corriganū nutritum, & complexio.

⁴ Quod si accidat sincopis: ligēt muculi tibiarū, & membra, & opilēt nares: rore tur facias aqua frigida: & clamēt in aurē uox magna: sternutet cum conditio, & finapi: odore res foctentes, ut ustones, petrol, & urinā uectis; & suffumigēt matrix cum odoriferis, ut medicamine ambræ. Quod nisi conferat, ponat uentola super umbilicū, & super radicem coxarū; inungatur orificiū oleo mucellino, absq; scarificatione. Et si cauffa morbi fuerit ex defectu coitus, infundatur obsterix dīgitū in aquam arom, & imponat ipsum matrix, et cōmoueat eam, & toqū locum eius. Aut utatur coitu cū aliquo dilecto. Deinde mitigata sincopi, bibat de sapa, bene cocta cum syr, abinth. Et sedeat in decoctione camomill, coro, reg, origani, & maiorana. Et ungā uenter & flanci cum o-lio sambucino. Cibet cum mica panis bruni, iuscello bistarda, cimino & cinnamono. Restituta uirtute, purge locus cum pillulis stomatis & uomiti, unctiōnibus, & emplastris, dissolutis: & cibet cum cibis zirbeg tri-xis, & spidebeg.

⁵ Vngatur pars inferior peccatis, & umbilici cū oleo ruta, & aneti, & clisteret cum decoct. camomill, coro, reg, aneti, maiorana, abinth, metalti, marmocor, abortani, ruta, sem, apij, feni, anili & cimini, coctis bene: in quoru decoct, misces olei costi: & incīnatur. Et post expulsiōnē balneetur in decoctione p̄dictoriū. Et post bal-neationē emplastretur matrix cum puluere p̄dictoriū, incorporatis & empia stratis, refolutis.

⁶ Cibetur cū galliculo, malua, spi, acjs, & ouis mollibus. Et emplastrēt peccēt cum farina ordet, fabarum, malua uisco, & uiol, ana, 3 iij, camphoræ danic, infusis in aqua coriandri, & endiuā: & superponat ei cum ce-rofacto de cera, oleo uiol & aqua plantag, & illiniatur super umbilicum, & peccēt cum oleo uiol, ros. Et si est ardor cum dolore in aliquo loco: infiletur in eo oleum ros, purū, cum albumineoui, aqua plantagi, & aqua ord, uella lacte, uel sera caprina. Et nisi mitigetur dolor, misceatur cum modico opij, cum decoct, corticis pa-paueris, & sief al, & lacte feminino. Et si fuerit duricis: emplastretur cum camomill, coro, reg, malua uisco, fe-mine lini, oleo uiol, & uitellooui asfo.

⁷ Fiat suppositoriū cum lana intula in hoc medicamine. Recipe ad ips anteris, olei lini, ceræ al, mucil, sem, lini, fenugræ, ana, liquefiat cera, & adeps, & cū eis fiat suppositoriū, & emplastrēt cum sem, lini, fenugræ, sem, porri, radicis malua uisco; tritis, cribellatis, & mixtis cum cera, medulla tibie uaccinæ, decoct, sicu, butyro uac-cino. & uno eī nobis cū pinguedine, & oleis. Et sedeat in decoct, aneti, coro, reg, uiol, rad, malua uisco.

⁸ Emplastretur cum fenugr, sem, lini, camomil, coro, reg, farina ord, malua uisco, lem, mentastri, farina tab, & radic, n, malua uisco; distemperatis cum aqua cal, aqua sic, oleo filami, & adipē anatis, & superponat cum lana in-fusa in eis. Et q̄ emanat sanies, mundificēt in aqua tepida, cū oleo uiol. Et si sanies est focta, aut similis aquæ carniū: clisteretur cū decoct, rizi persi, lentiū excorticatarū, balaust, cortice granat, myrtellor, copul, gland, inde fiat cum 3 xxx. ipsius aquæ mixtis cū oleo ros. Et si sanies uertu in aquolitare, bibat de medulla melonū, eucur, cirrull, papaueris, ana, gumiar, amidi, dragag, ana part, quar, i, tritis, dosis 3 iij, cum syr, papaueris, & 3 i, psilii, & lacte caprina. Et si tendit ad intefina, fiat clister cum lentibus, aut rizo: & copulis granatorū, luto ar, oleo ros, gumi, & uitellooui elixo in acero, uel cum similibus simplicibus debito modo.

Deo quod multiplicatur in eo de morbis Matricis.